
بیرجند سرزمینی که حدود ۶۰ درصد جمعیت شهری 
خراسان جنوبی را در خود جای داده، میزبان زمینی 
است که بسیاری از مردان سرزمین اسلامی ایران 
خاطرات جوانی و دوران سربازی خود در آن سپری 
کرده اند. اما امروز با خروج پادگان ۰4 بیرجند از 
محدوده شهری، این زمین در شرف آماده سازی 
برای پذیرش شهروندان فرهنگ دوست بیرجندی 
است. زمینی به مساحت 45۰ هکتار که مقرر است 
زیباترین، باکیفیت ترین و آرامش بخش ترین پروژه 
توسعه شهری برای بیرجند، سرمایه ای برای آیندگان 
این شهر و الگویی برای ایرانیان باشد.پروژه زعفرانیه 
پروژه ای است که با مشارکت سازمان عمران و توسعه 
رضوی و شهرداری این شهر و اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی در دست اجراست. پروژه زعفرانیه، 
شهری،  کامل  تجهیزات  با  محله  شش  از  متشکل 
امکانات آموزشی، تفریحی و گردشگری، فرهنگی 
و مذهبی است. حدود 4۰ الی 5۰ هکتار از اراضی 
طرح به پارک های مختلف محلی، خطی و فضا های 
سبز اختصاص داده شده است. مختصات جغرافیایی 
پروژه مذکور در منتهی الیه شرقی بیرجند واقع شده و 
قبل از احداث آن، به واسطه ی وجود تپه های موجود 
در آن، بین شمال و جنوب شهر، خلا ایجاد شده بود 
که با تکمیل این طرح، مناطق شمالی و جنوبی شهر 
به یکدیگر متصل خواهند شد. از جمله پروژه های 
تعریف شده در طرح، احداث تقاطع غیر همسطح با 
اعتباری بالغ بر 15 میلیارد تومان می باشد که به نوع 

خود، پروژه ای بدیع در سطح شهر به شمار می رود. 

مثلث توسعه اراضی زعفرانیه بیرجند 
شکل می گیرد

مهندس کاوه فریدی، مدیر دفتر نمایندگی سازمان 
عمران و توسعه رضوی در استان خراسان جنوبی 
با  مصاحبه  در  بیرجند،  زعفرانیه  پروژه  مدیر  و 
را  آن  وضعیت  و  پروژه  پیشرفت  روند  خراسان، 
اینگونه تشریح کرد: »پروژه زعفرانیه تا امروز قریب 
به چهل درصد از پیشرفت فیزیکی خود را با موفیقت 
طی کرده و طرح طی دو سال آینده قابل سکونت و 
بارگذاری خواهد بود. در حال حاضر نیز فعالیت ها 
در مرحله ی جدول گذاری، احداث جوی و خیابان 
ها قرار دارند و در ماه های آتی به مراحل اجرایی 
احداث آب و فاضلاب و گاز خواهد رسید. البته 
طبق فعالیت های انجام گرفته در سال های قبل، 
هم اکنون 2۰۰۰ واحد مسکونی بارگذاری شده 

اند و آماده ی سکونت هستند.« 

با هدف ایجاد هم افزایی بین دستگاه 
های مرتبط

 با پروژه و در جهت توسعه همه جانبه این پروژه، 
شهردار بیرجند طی سفری به مشهد با مدیرعامل 
سازمان عمران و توسعه رضوی به گفتگو پرداخت. 
مهمترین محور این گفتگو ایجاد مدیریت واحد توسعه 
پروژه زعفرانیه بود و تصمیم گرفته شد مثلث توسعه 
زعفرانیه با تشکیل شورای راهبردی این پروژه با 
عضویت استاندری، شهرداری و سازمان عمران و 
توسعه رضوی تحقق یابد.مهندس اکبریان، مدیرعامل 
سازمان عمران و توسعه رضوی در ابتدای این دیدار 
ضمن خیرمقدم به تیم مدیریت شهری بیرجند به 
معرفی اهداف و ماموریت های سازمان پرداخت و 
افزود: سازمان عمران و توسعه رضوی با هدف ارائه 
خدمات عام المنفعه به مناطق محروم کشور جهت 
ایجاد توسعه و آبادانی در این مناطق شروع به کار 
نموده که در طول 27 سال، خدمات گسترده ای را در 
این راستا با ساخت مجتمع های بین راهی، مجتمع 
های آموزشی و فرهنگی، مجموعه های ورزشی و 
دیگر پروژه های عمرانی و توسعه ای به مردم میهن 
عزیزمان ارائه کرده است. در حقیقت سازمان تلاش 
کرده تا با اتکا به صفت رافت و رحمانیت حضرت رضا 
)ع(،گستره خدمت به مردم دلداده به آن حضرت را در 

نقاط مختلف کشور ایجاد کند. 

بیرجند را باید برای آیندگان کشور 
حفظ کنیم

در ادامه مدیرعامل این سازمان با اشاره به ظرفیت 
های فرهنگی و تاریخی بیرجند گفت: بیرجند را باید 
برای آیندگان کشور حفظ کنیم. چراکه کالبد شهری 
و تاریخی این شهر منحصربه فرد است. اما قطعا این 
شرایط موجود برای حفظ و ارتقاء در آینده، نیاز به 
دقت و برنامه ریزی دارد. سازمان عمران و توسعه 
رضوی هم به عنوان یکی از عوامل مهم توسعه دهنده 
مناطق جنوب خراسان و بیرجند در کنار مجموعه 
مدیریت شهری خواهد بود تا بتوان با هم افزایی 
ظرفیت های دو مجموعه، شاهد اتفاقات توسعه 
اکبریان  مهندس  باشیم.  بیرجند  شهر  در  محور 
افزود: باتوجه به تجربه چندین ساله حضور سازمان 
در بیرجند پیشنهادمان توجه به 4 راهبرد اصلی 
است که در صورت آمادگی مدیریت شهری و استانی 
می توانیم همراه و همکار ایشان باشیم. »بازآفرینی 
فضاها و بافت های تاریخی شهری با رویکرد ایرانی-
اسلامی«، »تحقق حمل و نقل انسان محور«، »توسعه 
مشارکت های اقتصادی« و »عمران و توسعه اراضی 
زعفرانیه« چهار محور اصلی مشارکتی ماست که 
می تواند مبنای مناسبی برای رشد و توسعه شهری 
بیرجند باشد. اعتقاد داریم که بیرجند می تواند در 

این زمینه پیشرو و الگو در تمام کشور باشد.

»زعفرانیه« پروژه ای برای ارتقاء 
کیفیت زندگی مردم بیرجند 

توجه خاص به پروژه آماده سازی اراضی زعفرانیه 
بخش دیگری از صحبت های مدیرعامل این سازمان 
بود. مهندس اکبریان با اشاره به ظرفیت های بی نظیر 
این پروژه در راستای ایجاد درآمدهای پایدار برای 
شهرداری بیرجند و کمک به توسعه و ارتقاء کیفیت 
زندگی مردم این شهر گفت: این ظرفیت بالقوه باید 
با برنامه ریزی و مدیریت کارشناسانه و تخصصی 
بالفعل شود. مهم ترین قدم برای این اتفاق مبارک، 
ایجاد نظام یکپارچه مدیریت طرح برای ساخت و 
سازهای روبنایی، زیربنایی و مردمی است. پیشنهاد 
این سازمان مبادله تفاهم نامه بین استانداری، اداره 
کل راه و شهرسازی، شهرداری و سازمان عمران و 

توسعه رضوی می باشد.

پروژه زعفرانیه الگویی برای توسعه 
شهری در کشور 

در ادامه دکتر جاوید شهردار بیرجند، پروژه اجرا 
شده توسط سازمان عمران و توسعه رضوی را منحصر 
به فرد دانست و بیان کرد: ظرفیت و توان عمرانی 
آستان قدس رضوی بسیار بالاست که بنده امروز با 
بخشی از آن آشنا شدم.  شهردار بیرجند همچنین 
در خصوص پروژه اراضی زعفرانیه بیرجند افزود: 

از سوی سازمان توسعه و عمران رضوی به موجب 
اقداماتی که در موضوع آماده سازی این اراضی 
تاکنون اجرا کرده است تشکر می کنیم و امیدواریم 
بتوانیم از تجربیات، تخصص و دانش فنی سازمان در 
ادامه مسیر هم استفاده کنیم. البته نکات فنی مورد 
نظر از سوی شهرداری نیز باید برای ادامه ساخت و 
سازها مورد توجه قرارگیرد که در جلسات شورای 
اداری استان به اطلاع مدیرکل راه و شهرسازی 
استان خراسان جنوبی رسیده است. امیدواریم با 
همکاری که بین دستگاه های مختلف شکل خواهد 
گرفت، شاهد به ثمر رسیدن پروژه ای فاخر  الگو در 
شهر و کشور باشیم. شهرداری ]بیرجند[ از تمام 
ظرفیت فنی و نظارتی خود برای اجرای دقیق و فنی 

آن پروژه استفاده خواهد کرد. 

تاریخچه آغاز پروژه اراضی 450 
هکتاری

در سال 1۳۸2 توافقی بین وزارت دفاع و وزارت 
و  هزار  واگذاری  برای  وقت  شهرسازی  و  مسکن 
و  دفاع  وزارت  اختیار  تحت  اراضی  از  هکتار   5۰
ارتش در بیرجند به وزارت مسکن صورت گرفت. 
در پی آن اراضی پادگان ۰4 بیرجند در جلسه مورخ 
1۰/۰7/1۳۸5 شورایعالی شهرسازی به محدوده 
شهر بیرجند الحاق گردید. طرح تفصیلی این اراضی 

توسط مشاور زیستا تهیه و در مورخ ۰۶/12/1۳۸5 
به تصویب کمسیون ماده پنج شهر بیرجند رسید. 
بعد از انتقال سند به نام وزارت مسکن وقت در سال 
1۳۸۶، 45۰ هکتار اراضی وارد محدوده خدماتی 
این  شد.  تهیه  تفصیلی  طرح  آن  برای  و  شد  شهر 
اراضی شامل آماده سازی، خیابان اصلی و فرعی، 
تأسیسات زیربنایی و تقاطع غیر همسطح است. طبق 
توافقنامه ی امضا شده بین سازمان نیرو های مسلح 
و سازمان ملی زمین و مسکن، قسمتی از اراضی 
متعلق به پادگان ۰4 بیرجند با مصوبه ی شورای 
عالی شهرسازی به شهر الحاق شد. در مرحله ی 
آماده سازی طرح نیز توافقنامه ای در آبان ماه سال 
94 بین سازمان عمران و توسعه رضوی و اداره کل 
راه و شهرسازی شکل گرفت که بر اساس آن مقرر 
گردید سازمان عمران و توسعه رضوی مدیر طرح 
آماده سازی این اراضی گردد.همزمان با آغاز پروژه 
در جهت افزایش کیفیت زندگی و ارزش آفرینی برای 
اراضی تغییراتی در طرح تفصیلی این منطقه صورت 
گرفت که مهمترین آن تغییر الگوی انبوه سازی های 
متراکم به مجموعه های مسکونی ، ویلایی و آپارتمانی 
بود. طراحی مسیرهای پیاده مدار و دوچرخه سواری، 
چشم انداز های طبیعی ، نماهای زیبا و هماهنگ 
و فضاهای سبز گسترده از ویژگی های این طرح 

می باشد.
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شهردار بیرجند در دیدار و گفتگو با مدیرعامل سازمان عمران و توسعه رضوی: 

پروژه زعفرانیه الگویی برای توسعه شهری درکشوراست

از گوشه و کنار استان

فرماندار قاینات مطرح کرد:
فرصتی برای ارتقای ضریب امنیت 

واحدهای مسکونی

حقانی- برای نوسازی و بازسازی واحدهای مسکونی 
روستایی و محرومان باید به عنوان فرصت طلایی 
به منظور ارتقای ضریب امنیت واحدهای مسکونی 
روستایی، به سهمیه اختصاص یافته توجه شود.به 
گفته فرماندار قاینات در نشست مشورتی که با دهیاران 
بخش مرکزی شهرستان داشت از آن ها خواست بر 
ساخت و سازهای مسکونی روستاها نظارت دقیق 
داشته باشند. »کریمی«، سهمیه قاینات را 9۳۳ واحد 
اعلام کرد و از دهیاران خواست، طی1۰ روز آینده 
فهرست متقاضیان واجد شرایط را به بخشداران ارائه 
کنند. به گفته وی، بناهایی که ناپایداری بیشتری 
دارند و جوانانی که از این مزایا استفاده نکرده اند و 
بدون مسکن و زمین هستند در اولویت اول قرار دارند. 

25 پایگاه تابستانی اوقات فراغت
زمینه سازی تبلیغات اسلامی قاینات سبب شد تا 
25 پایگاه تابستانی اوقات فراغت در این شهرستان 
راه اندازی شود. پیش بینی های رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی قاینات حکایت از این دارد که حدود سه هزار 
متقاضی در کلاس های اوقات فراغت روستاها و 
شهرها شرکت کنند. حجت الاسلام »علی پور«، به 
وجود هفت موسسه و 15 خانه قرآنی در قاینات اشاره 
و اظهار کرد: سال گذشته به خانه های قرآنی بسته 
های فرهنگی همراه با قرآن اهدا شد. او، به دیگر 
فعالیت های انجام شده مانند برگزاری کلاس های 
حفظ قرآن کریم، آزمون حفظ قرآن و کارگاه سبک 
زندگی قرآنی، راه اندازی مجمع قرآنیان شهرستان، 
بیمه تکمیلی فعالان قرآن و بیمه حوادث قرآن، آزمون 

و صدور گواهی نامه قرآنی اشاره کرد.

امام جمعه مود مطرح کرد:
ترس از موریانه ها

محمد خسروی - امام جمعه مود در جلسه معارفه 
فرمانده حوزه بسیج مالک اشتر این شهر دلیل ترس 
از موریانه ها یا همان دشمنان نفوذی را به این دلیل 
دانست که موریانه ها بدون سر و صدا کلبه را بر سر 
ما خراب می کنند اما وقتی شیر با غرش برای حمله 
وارد شود می توان به درستی تصمیم گیری کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین »فلسفی«، این نکته را 
به مسئولان گوشزد کرد که برای خدمت به مردم 
قوی تر از گذشته و جهادی وار ورود کنند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، در این جلسه سروان پاسدار 
»محمد رضا نینوایی« به عنوان فرمانده حوزه بسیج 

مالک اشتر مود معرفی شد.

مشارکت 300 نفر در طرح نشاط 
معنوی قاینات

مشارکت ۳۰۰ نفر در پایگاه های تابستانی طرح 
نشاط معنوی اداره اوقاف و امور خیریه قاینات نشان 
از علاقه آن ها به برنامه های تدارک دیده توسط 
این پایگاه ها دارد. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
قاینات، اظهار کرد: این پایگاه ها در جوار امامزادگان 
روستاهای کومیران، آفریز و مهنج و امامزاده زید فرخ 
آباد قاین برگزار می شود. حجت الاسلام »رحیمی«، 
شروع کلاس ها را که توسط شش روحانی برگزار 
می شود 2۰ تیر و پایان آن را آخر شهریور اعلام کرد.

شرکت 5۸ درصد سرایانی ها 
درغربالگری فشار خون

موسوی- شرکت 1۰ هزار و 92 نفر از جمعیت بالای 
۳۰ سال سرایان در طرح غربالگری فشار خون، 
نشان از همراهی 5۸ درصدی جمعیت شهرستان در 
این طرح ملی دارد.  سرپرست شبکه بهداشت درمان 

سرایان، هدف از اجرای این طرح را ایجاد حساسیت 
موضوعی در آحاد جامعه، افزایش آگاهی و سواد 
سلامت درباره فشار خون بالا و شناسایی و کشف 
موارد فشار خون بالا اعلام کرد. دکتر »بهرامی نژاد«، 
ادامه داد: 17 هزار و 272 نفر از جمعیت سرایان 

بالای ۳۰ سال دارند.

پایگاه موقت امداد و نجات برای زهان
آغاز تابستان سرآغاز برنامه های امدادرسانی جمعیت 
هلال احمر است طوری که قرار است یک پایگاه موقت 
امداد و نجات در زهان برپا شود. به گفته رئیس جمعیت 
هلال احمر زیرکوه، از ابتدای امسال نیروهای امدادی 
امدادرسانی  دیده  آسیب  نفر   157 به  شهرستان 
کردند. »عابدینی«، ادامه داد: این حوادث ۳27 حادثه 
دیده داشت که  1۰4 نیروی امدادی در قالب ۳4 تیم 

امدادی به محل حوادث اعزام شده اند.

افزایش خدمات قضایی درخوسف
سیزدهمین دفتر خدمات قضایی استان به مناسبت 
هفته قوه قضاییه در خوسف راه اندازی شد تا از 
مراجعه های مردم این شهرستان به دادگستری مرکز 
استان کاسته و بر خدمات قضایی افزوده شود. معاون 
برنامه ریزی اداره کل دادگستری، در مراسم افتتاح 
این دفتر، اعتبار هزینه شده برای راه اندازی آن را 
۸۰۰ میلیون ریال با چهار نفر اشتغال زایی اعلام و 
اظهار کرد: این مراکز به منظور کاهش مراجعه های 
مردم به دادگستری، حفظ حریم خصوصی افراد و 
کاهش زمان دادرسی در شهرستان ها راه اندازی 
می شود. »اسماعیلی«، ادامه داد: رشد و پیشرفت 
فناوری اطلاعات در استان در قوه قضاییه بسیار 
چشمگیر است طوری که بیش از 9۰ درصد ابلاغیه 

ها الکترونیکی صادر می شود.

 شناسایی 5 محله آلوده 
به مواد مخدر

مشمولی- یکی از محورهای نشست شورای مبارزه با مواد مخدر خوسف به 
شناسایی محله های آلوده در این شهر بر می گشت که فرماندار از شناسایی 

پنج روستا و محله آلوده به مواد مخدر در خوسف خبر داد. 
»شفیعی«، گفت: مطالعات منطقه ای برای جلوگیری از شیوع مواد مخدر 
توسط دستگاه های مربوطه در این مناطق در حال انجام است که بر اساس 
شرایط منطقه ای، اقدامات عملی انجام می شود. »صفری«، رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر خوسف هم اظهار کرد: در سه ماه ابتدای امسال ۳4۸ کیلو 

گرم انواع مواد مخدر از قاچاقچیان کشف شد. 
فرمانـده انتظامـی خوسـف هـم خواسـتار فعـال تـر شـدن سـمن هـا در خوسـف 
بـرای مقابلـه بـا ایـن معضـل خانمانسـوز شـد. سـرهنگ »صادقـی«، سـخنرانی 
در نمـاز جمعـه، تجلیـل از خانـواده شـهید یوسـفی )شـهید امنیـت خوسـف(، 
برگزاری نشسـت هایی با سـمن ها و برگـزاری کارگاه هـای پیشـگیرانه از مواد 
مخدر و روان گـردان هـا را از مهم تریـن برنامه هـای هفته مبـارزه با مـواد مخدر 

اعـلام کـرد.

2 طرح پرورش ماهی  در فردوس و قاین

باکمال- حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور در 
خراسان جنوبی با همراهی جمعی از مسئولان استانی و محلی سبب شد تا کلنگ 
احداث بزرگ ترین طرح تکثیر و پرورش ماهی تیلاپیا در فردوس به زمین زده شود. 
مدیر جهاد کشاورزی فردوس اظهار کرد: با این که ممنوعیت پرورش ماهی تیلاپیا 
در کشور به لحاظ زیست محیطی، با تفاهم نامه بین شیلات و سازمان محیط زیست 
کشور اعلام شده اما مجوز پرورش این نوع ماهی برای چهار استان خراسان جنوبی، 
قم، سمنان و یزد به صورت پایلوت صادر شده است. مهندس »سلیمانی«، افزود: 
بزرگ ترین طرح پرورش ماهی تیلاپیا در استان با ظرفیت تکثیر دو میلیون بچه ماهی 
و تولید سالانه چهار هزار و 5۰۰ تن ماهی تیلاپیا اجرا می شود. وی سرمایه گذاری 
مورد نیاز این طرح را که قرار است در سه مرحله اجرا شود 115 میلیارد و 575 
میلیون ریال با اشتغال مستقیم برای 21 نفر اعلام کرد. خبرنگار ما از قاینات هم 
گزارش داد، اولین واحد بزرگ پرورش ماهیان زینتی استان با اعتباری معادل 9۰۰ 
میلیون ریال با ظرفیت سالانه 1۰۰ هزار قطعه در این شهرستان بهره برداری و در این 
واحد تولیدی زمینه اشتغال شش نفر فراهم شد. ماهیان پرورش یافته به شهرهای 
تهران و مشهد و در آینده به کشورهای حاشیه خلیج فارس انتقال و عرضه می شود.


